Tomando como referencia este informe, el 19 de enero de 2024 se emite Resolución del 
Director del Instituto Aragonés del Agua, por la que se formula propuesta de resolución provi-
sional de la línea 2, a las entidades locales que se incluyen en el “anexo IV lista de reserva”, por 
un importe global de doscientos cuarenta y seis mil seiscientos doce con cuarenta y un céntimos 
(246.612,41 €) siguiendo el orden de prelación y se comunica esta propuesta a la entidad local 
de La Muela a fin de que acepte la propuesta de subvención en el plazo improrrogable de diez 
días y presente la Declaración de Ausencia de Conflicto de Intereses (DACI).

[...]

tantes financiada por el Mecanismo de Recuperación y Resiliencia (Next Generation UE) en 
el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, a la entidad local de La 
Muela para la actuación “Renovación de la red de abastecimiento de la calle Huesca y adya-
centes en el municipio de La Muela” por un importe global de doscientos cuarenta y dos mil 
ciento sesenta y dos euros con catorce céntimos (242.162,14 €), siguiendo el orden de prela-
ción establecido en la lista de reserva de la Resolución de 18 de noviembre de 2022, del 
Presidente del Instituto Aragonés del Agua.

Segundo.— Publicar la presente Resolución en la página web del Instituto Aragonés del